
در طــول ســال های گذشــته، آمــوزش دانش آموزان، 
به خصوص در پایة اول، به کتاب درسی محدود بود و آن ها 
از دنیای گســتردة اینترنت در حوزة آموزشــی شناختی 
نداشتند. در این روزها که شاهد حضور کمتر دانش آموزان 
در مدرسه هستیم، اینترنت جزو جدانشدنی فرایند آموزش 
شــده است. در همین راستا، تحول مهم و کارآمدی هم در 
نظام آموزشی ایجاد شده اســت که قرار دادن رمزینه هاي 
سریع پاسخ )كیوآرکدها( در کتاب های درسی است. استفاده 
از این رمزینه ها پیوند کتاب های درسی با فناوری دیجیتال 

را ممكن كرده است.

کاربرد رمزینه ها در کلاس
اینجانــب به عنوان آمــوزگار فعال در تولیــد محتواهای 
آموزشی، از این نوآوری استقبال کردم، بهره بردن از آن را به 
دانش آموزانم پیشنهاد دادم و موارد جالبی را در استفاده از 

این فناوری نوین مشاهده كردم:
é دانش آموزانم از ابتدای ســال تحصیلی موظف شــدند 
فیلم های آموزشــی بارگذاری شــده در رمزینه ها را طبق 
درس های تدریس شــده، ببینند و به کار ببرند. با گذشت 
مدتی از سال تحصیلی، آن ها نحوة استفاده از این رمزینه ها 
را آموختند و دیگر می توانســتند به طور مستقل فیلم ها را 
ببینند. در نتیجه حس اعتمادبه نفس آنان در اســتفاده از 

فناوری های نوین بیشتر شد.

é فیلم های بارگذاری شده در این رمزینه ها، علاوه بر دارا 
بودن اســتانداردهای آموزشــی، برای دانش آموزان جذاب 
و سرگرم کننده نیز هســتند و لذت یادگیری را برای آنان 

دوچندان می كنند.
é برخی از دانش آموزان در پی به کارگیری این رمزینه ها، 
با نحوة کاربــرد نرم افزارهای تولید محتــوای الکترونیکی 
موجود در گوشــی های همراه آشــنا شــدند و تا حدودی 
توانستند با نظارت و یاری والدین خود، محتواهایی را برای 
مباحث درســی یا مناسبت های ملی و مذهبی تهیه کنند. 
به این ترتیب، توانمندی آنان در اســتفاده از فناوری های 
نوین افزایش یافت و استعدادهای بالقوة آنان به بالفعل 

تبدیل شد.

é با مجازی شــدن آموزش ها، والدین همیشه دغدغة دو 
نكته را داشتند:

اول: دسترسی بی حدومرز فرزندانشان به فضای گستردة 
اینترنت؛ 

دوم: چگونگی دسترسی به محتوای مناسب و مورد تأیید.

بــا امكان رمزینه هــا در کتاب های درســی، دغدغه های 
مذکور تا حدودی رفع شدند. بدین صورت که دانش آموزان 
با اســتفاده از رمزینه ها به فضای اینترنتی کنترل شــده ای 
از لحاظ محتوا وارد می شــوند و تنها به محتواهای درسی 

موردنظر دسترسی پیدا می کنند.
همچنین، ایــن محتواها مورد تأییــد مراجع ذی صلاح 
آموزش وپرورش هستند، با اهداف درس ها مغایرتی ندارند 
و حتی تســهیلگر روند آموزش نیز هستند. در این صورت، 
والدین با آســودگی خاطر بیشــتری از رمزینه ها استفاده 

می كنند و از این بابت احساس رضایت و خرسندی دارند.

خلاصة کلام
در پایان، با توجه به تعریف جدید یونســکو از ســواد که 
»توانایی ایجاد تغییر« را ملاک باســوادی دانســته است و 
همچنین همراه بودن کودکان امروز با فناوری های روز دنیا، 
مــا نیز به عنوان معلمی که در تعامل بــا دانش آموزان قرار 
داریــم، باید خود را با تغییرات جهان همراه كنیم و ارتباط 

بیشتری با محیط خود داشته باشیم.

کارکردرمزینهها

تجربه های موفق 
از معلمان موفق
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